BỘ Y TẾ

Số:         /BYT-KCB
V/v hỗ trợ chuyển người bệnh,

người nhà người bệnh đến các cơ

sở khám, chữa bệnh khác

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2021

           Kính gửi:

        - Giám đốc Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức.

                            - Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Bộ Y tế nhận được Công văn số 2023/VĐ-TTĐT&CĐT ngày 04/10/2021

của Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức đề nghị Bộ Y tế xem xét và cho ý kiến chỉ

đạo về đề xuất UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quan tâm, chỉ

đạo các Sở Y tế và các đơn vị liên quan khẩn trương hỗ trợ điều trị, tiếp nhận

người bệnh, người nhà người bệnh có đủ điều kiện ra viện và có xét nghiệm RT-

PCR âm tính 02 lần, theo dõi sức khỏe ở các cơ sở y tế nhằm giảm mật độ người

bệnh tại Bệnh viện, Bộ Y tế đề nghị Đồng chí Giám đốc Bệnh viện Hữu nghị

Việt Đức triển khai thực hiện ngay một số công việc như sau:

1. Về chủ trương Bộ Y tế nhất trí với đề nghị của Bệnh viện Hữu Nghị

Việt Đức  để chuyển một số người bệnh và người nhà người bệnh đã xét nghiệm

SARS-CoV-2 hai lần (bằng phương pháp RT-PCR) âm tính, người bệnh  thuộc

các khoa không thuộc vùng đỏ (vùng không có ca bệnh F0) và đã được điều trị

ổn định để tiếp tục theo dõi, điều trị, cách ly tại các bệnh viện của địa phương.

2. Đề nghị Bệnh viện Hữu Nghị Việt Đức phối hợp với các Bệnh viện dự

kiến nhận người bệnh, người nhà người bệnh (Bệnh viện Đại học Y Hà Nội,

Bệnh viện Đức Giang, Bệnh viện Thanh Nhàn) để tổ chức đón theo đúng quy

định tại Công văn số 425/CV-BCĐ ngày 19/01/2021 của Ban chỉ đạo Quốc gia

phòng chống dịch COVID-19.

3. Đề nghị Bệnh viện Hữu Nghị Việt Đức phối hợp với Sở Y tế các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương để nhận một số người bệnh đủ điều kiện ra

viện và người nhà người bệnh đã xét nghiệm SARS-CoV-2 hai lần (bằng

phương pháp RT-PCR) âm tính và người bệnh thuộc các khoa không thuộc vùng

đỏ (vùng không có ca bệnh F0) để tiếp tục theo dõi, điều trị, cách ly tại các bệnh

viện của địa phương.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- UBND TP. Hà Nội;

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Các Cục, Vụ: KCB, DP, MTYT,

TTTĐKT, KHTC (để phối hợp chỉ đạo);

- UBND quận Hoàn Kiếm;

- CDC TP. Hà Nội (để thực hiện);

- Trang TTĐT Cục QLKCB;

- Lưu: VT, KCB.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn

HỎA TỐC

sy
t_

ha
gi

an
g_

vt
_S

o
Y

 te
 H

a
G

ia
ng

_0
5/

10
/2

02
1

09
:1

7:
49

		2021-10-04T18:40:35+0700
	Nguyễn Trường Sơn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-10-04T18:42:54+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-10-04T18:42:59+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-10-04T18:43:10+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-10-04T18:43:16+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-10-04T18:43:23+0700
	 Bộ Y tế
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!